
Skt. Klemens Antenneforening.

Generalforsamling tirsdag den 5. oktober kl. 19.30 i Stenløse Forsamlingshus

Generalforsamlingen havde 53 deltagere med bestyrelse.
Der blev uddelt 47 stemmesedler (1 per husstand)

Formand Jesper Klaja Jensen bød velkommen. 
Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent:

Bestyrelsen foreslog Claus Kolin til dirigent og blev valgt.
Claus Kolin konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indvarslet i henhold til vedtægterne 
under hensyntagen til de gældende Covid-19 restriktioner, hvilket der ikke var indvendinger imod. 
Der var et par stykker der ikke havde fået deres indkaldelse på mail, dette undersøges og vil blive 
rettet.

2. Aflæggelse af beretning ved formanden   Jesper Klaja Jensen  :  

Så lykkes det at få arrangeret generalforsamling, der grundet covid19 og givende restriktioner ikke 
kunne afholdes som ellers. Heldigvis nåede vi at afholde generalforsamling for 2020, inden 
Danmark lukkede ned.

Bestyrelsen har derfor ikke afholdt det antal møder som normalt, men haft dialog via e-mail 
omkring forskellige emner. Det lykkedes os dog at afholde bestyrelsesmøde digitalt senere på året.

En af de opgaver vi har set på, er et lovkrav om fjernaflæsning af elmålere. Ifølge bekendtgørelsen
75 af 25. januar 2019, er vi af foreningens leverandør (Vores Elnet) blevet gjort opmærksomme på,
at ved udgangen af 2020 at eftermonterer fjernaflæsere. Foreningen har i dag 10 el standere, hvor 
vi betaler et årligt forud aftalt acontobeløb.
Bestyrelsen har efterfølgende indhentet 2 tilbud i oktober 2020, for etablering af fjernaflæste 
elmålere på de 10 placeringer. Tilbuddene lød på henholdsvis kr. 96.000 og kr. 189.300. Derfor har
bestyrelsen ansøgt Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet om dispensation, da vi ikke mener en 
så stor udgift til etablering står mål med det reelle forbrug. Denne anmodning afventer vi stadig 
behandlet.
Vi har også kontaktet YouSee, der har leveret den seneste opgradering af foreningens anlæg, med
henblik på om det ikke burde være sket i forbindelse med opgraderingen. Dette har YouSee afvist 
med begrundelsen, at de ikke var bekendt med bekendtgørelsen på daværende tidspunkt.
Sagen er derved stadig åben og endnu ikke afklaret.

Vi, i bestyrelsen, ser løbende på foreningens fremtid, hvor vi i bestyrelsen diskutere forskellige 
scenarier. Et af de scenarier er kabelføringen til medlemmerne, der i dag formidles på et lukket 
coax-anlæg. Som et alternativ hertil, har vi undersøgt fiber som en alternativ eller supplerende 
forsyningsled. Vi har derfor været i dialog med TDC Net og Energi Fyn, hvilket har resulteret i 
punkt 5 på dagens dagsorden. Mere herom vil blive fremlagt senere.

Fordelingen af foreningens medlemmer viser samme tendens som sidste år. Medlemmer på 
fuldpakken falder, mens pakken Internet uden TV er forsat i stigning. Den er dog stagneret en 
smule i løbet af 2021.
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Fordelingen pr. 1/10-2021
Pakke/År 2020 2021 01-10-21
Internet uden TV 92 142 147
Grundpakke 256 245 240
Mellempakke 210 197 197
Fuldpakke 186 158 149
Samlet 744 742 733

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen, for et godt og konstruktivt samarbejde i denne atypiske 
periode.

Formandens beretning blev godkendt uden afstemning

3. Aflæggelse af regnskab ved kasserer Leith Olsen:

Regnskabet, som er godkendt af revisionen og bestyrelsen, var udsendt sammen med 
indkaldelsen til generalforsamlingen, blev gennemgået.

Årets resultat er et overskud på 31.939 kr. Egenkapitalen udgør 1.580.714 kr. 
Budget for 2021 blev gennemgået. 

Regnskab og budget blev godkendt uden afstemning.

4. Fastlæggelse af kontingent ved kasserer Leith Olsen:

Bestyrelsen har fastsat et kontingent til foreningen på 220 kr. for 2021, hvilket er uændret i forhold 
til 2020.

Basispakke        Grundpakke      Mellempakke    Fuldpakke
Opkrævning for 2021                                    220                     2.222                   4.724             6.211

5.   Fiber etablering:  

Formanden orienterede om bestyrelsens tanker omkring etablering af fibernet i Skt. Klemens, 
i samarbejde med Energi Fyn. 
Energi Fyn var repræsenteret af Carsten Nedergaard Hansen og Jacob Møller Pedersen.
Dette vil være et alternativ/supplement til den nuværende signalleverance. Det vil sige at vores 
coax-net kører videre uændret og så lægger Energi Fyn fiber ned uafhængigt af dette.
Efter en del spørgsmål var der stor enighed om at udrulning af fiber og et samarbejde med 
Energi Fyn måtte sættes i gang.

6.   Behandling af indkomne forslag  :  

Der var ingen indkomne forslag.

7. Valg til bestyrelsen:

På valg var Per Hansen, Anders Jeppesen og Poul Wium
Alle blev genvalgt.
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8. Valg af revisorer:

Erik Toft-Clausen og Bjarne Ploug blev genvalgt.

9. Valg af suppleanter for bestyrelsen og revisor:

2 suppleanter til bestyrelsen:

1. suppleant. Lars Andersen blev valgt.
2. suppleant. Ingen.

1 suppleant til revisor.

Ivan Larsen blev valgt.

10. Eventuelt:

Yousee præsentation ved Steen Dall.
Steen fortalte om kommende prisstigninger på de forskellige TV pakker bl.a. på grund af stigende 
priser på sportsrettigheder. Der vil også blive programændringer i de forskellige TV pakker.

Supplerende spørgsmål til Energi Fyn ved Carsten Nedergaard Hansen
Carsten var glad for den brede opbakning til udrulning af fiber i Skt. Klemens og laved en 
introduktion til hvordan Energi Fyn griber det an.

Dirigenten Claus Kolin takkede af.
Formand Jesper Klaja Jensen takkede for god ro og orden. 
Takkede ligeledes dirigent Claus Kolin for godt udført arbejde.

Skt. Klemens den 5. oktober 2021

For referat: Dirigent:

Poul Wium Claus Kolin
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